et caudas

De vni
innocē

et ipse hoc bene dicit. dabo. et ideo con-
fessio dei datio quia et amore uiuat
peccata relinquuntur non ex timore. in
stanti autem debemus ei dare sal-
tem bona uerba. vñ osee. xiiij.
tollite uobiscum uerba. xpi dñs
dei ipse amicus quia diligit tam in
prospere quam in aduersis. quia
non alijs competit. vñ infra.
xv. omni tempore diligit qui ami-
cus est. ne contendas. frustra con-
tendimus cum persecutoribus
quia nichil mali nobis faciunt. sed
propter nos presunt. ut suspensum est.
Sed gratia hominum dicuntur in-
correctibiles. et ineducibiles in
scriptura. primo derisor et illusor.
infra. ix. derisor erudiri non potest.
et in eodem. solum arguere deri-
sores. et. xiiij. infra. querit de-
risor sapientiam et non inueniet. se-
cundo stultus quia. s. qui se repu-
tat sapientem. vñ. xvi. infra. actio
disciplinam patris sui. et. x. x.
vñ. infra. Si contuderis stul-
tum qui per ipsas ferientem
desuper prolo. si auferetur stul-
ticia ab ipso. et infra. xvij. non
recipit stultus uerba prudentie
neque aduersus eum uisuntur in corde
ipsius et eccasos. x. stultus oes
stultos reputat cum sit insipi-
ens. tunc seruus seruitute
peccati. vñ. xix. infra. seruus
uerbis erudiri non potest. Quarto

derisor et imperator. xiiij. et.
homo assuetus uerbis imperij omnibus
diebus uite sue non erudietur. de
alijs duobus. vij. mathi. nolite
scire dare canibus. nec margarit-
as sargere ante porcos. et huius-
modi hominum frustra ostendit.
Ne emuleris. emulatio assita-
tionis affectio. vñ. i. sapie. no-
lite zelare mortem. dicitur au-
tem contra eos qui uitatis statim uul-
suntur. in bonis uero nolunt eos
imitari. Tales sunt sic simie dia-
bolice. qui alios cupiunt imi-
tari. si ut boni sunt. si tamen ut
sic alij laudentur. multi autem
tales inter religiosos inueni-
untur in quibus uidetur diabolus.
cum in simijs. Emulari autem debe-
remus ut boni simus. de quibus
vij. tñ. Reg. legitur salomo
multiplicasse simias. Illusor
autem domini abominatio. Illudit
domino qui eum ore confitetur
falsis autem negat. quibus dicitur
luce. vi. Quid uocatis me domine
dñe. et non facitis que dico. et
ysa. xlix. populus iste labijs me
honorat. Item illudit domino qui
audit uerbum dei et non facit. Il-
ludit et domino qui gustatione di-
uine suauitatis quia per uerbum
dei exprimitur. ostentus est. et
tam uidetur potius reprehendere
Illusio et dicit se tenere fundum

cordis sui a dño. eo diablo cen-
sum opm reddere. Illud ÷ e' dco
petitorem dirigere. alij uo manu
tendere. spali' a' in o'co illu-
ditur dco. u'ba ad ipm dirigen-
do. faciem autem cordis ad
mundu' utendo. talis uidetur
dño uende' asinum. sic sup in-
ludo. qui d' asinus currit. in
quo alij loquuntur. et alij fa-
ciem utuntur. Illudunt etia'
domino qui sub p'textu con-
ue' ad uerbum dei ueniunt
et tñ inde gustare nolunt. et
generaliter quicumq; alia
te'ca quam orandi aut pla-
candi s' dñi etiam intrant. cu'
eccl'a ad hoc instituta sit. id' il-
lusor dco abominat'õ. et idco
nece' h't eum enotie. unde
apocal' iij. q' tepidus es ero-
mni te. l' abominat'õ ab omi-
ne dca s' aug'. q' infelix
et infortunatus ap' dñm. Cui
simplicib; ÷ sermone' ad eum
i. domini. non cum duplicib;
et diuisis. stotius. n' homo
÷ i religiosis uix integer in-
uenitur. s; per' frustra ÷ por-
tiones. quod apparet ex eo q'
laudatur aliquis ex eo q' sti-
nent' sit. c' stinentia non sit
nisi bracte spuales. Per eo
q' ieiunat. l' q' in paup' mi-
sericors e' adeo ut religio nõ

ierlm. s; caluaria pot' uideat'.
cu' talib; qui simplices sũt;
sermone' dñi. i. reuelatio
secretor' q' tñ reuelantur pat-
nulis. i. humilib;. Egestas a
dño i domo impu. litteratus
impus nichil habet in gna-
rio seu cellario spuali. unde
possit sustentari ei uict' spū-
alis. Egestas ÷ pprie defectus
uictus ÷. auari. n. solum the-
saurizant tñeis et erugini.
Supbio totu' ~~l'ctis~~ inanis
glie. domus unicusq; scia que
uacua e' a bonis omio i aua-
ris. vñ jero'. auaro deest tam
q' h't. quam q' si h't. Et aug'.
fit iusto dei iudicio ut dum
auari inq; temporalia possi-
dere uolunt. possideant iuste
ab ipis. ÷ p' hoc eor' dom' ua-
cua. s' ill' dom' luxurio soru.
q' ibi tñ fames uoluptatis.
In domo uo supbo' om'imo
ca uacitas. eo q' mendacia
eam implere n' possit. s; taber-
nacula iustor' q' tñsseren-
da de hac uita ad aliam bene-
dicerentur bened'õe affluẽtie
in omib; uirtutib;. Alioru'
uo tabernacula absumuntur.
quilibet. n. uict' e' q' ager
plenus omib; aromatis.
uirtutu' cui benedixit dñs
ut habetur. xxvñ. genesis.

em

locustis

Deludit dñs illusores. velata
enim facie spirituali illudit
diabolus miseris peccatoribus ita
ut nesciant quo ducantur. p
a quo. qm ad illusum fuit
xpo dño. cui dñi. pphiza q's
te p'ussio i quo figatur qd
non nisi per spm scm videat.
h' illusio demonum. demono
autem nob in facies spuic.
cum noy turpib; cogitatioib;
fatigant. humilib; . p ut dicit
iacob; 7 petrus. dabit grām.
eo q; grā talentum; a nobis
a domino omissum. cui cen
sum soli humiles tamqua
fideles dño exsoluunt. s. grā
actōy. alij uo sibi uendicāt
et eo ipō iure ab eis auferū
tur. hoc u. tetinuit sibi dñs
in suis beneficijs. pmissa bi
lital paupertina q; solis hūilū
inuenitur. cā ē q' eis offertur
grā. l'capacitas et euacuatio q;
sola humilitas h't. qñ ē nūc
vacuitas. pmanitas. vñ. s. ad
phil. dñ. xpc exinanuit se
met ipm. i. humiliavit. Sic
enim natura n̄ patitur aliqd
ēē uacui nature. ita nec gratia
patitur ad ēē uacui spūali.
v' mansuetis datur grā. s.
q; h' hic. ut summatur man
suetudo et fermitatem peccor
qui nec uerbis; nec bñficijs

domesticari possunt. et ideo q;
ipm declinant. in grā ab ipō re
cipiunt. s. tñ domesticas datur;
miter ergo et lenes facit domū
gracioso. ut suauitate sua a
lioy non offendant. et paciencia
sua cedendo alijs se submittant.
vñ eccl. iij. fili in mansuetudine
opa tua p'fice. et sup omnium
gloriam dirigeris. Contra
uio dicuntur. ij. ezechiel' repbi
domus exaspans. impatientes
uio contrario alijs se allidunt.
et ad punctum cuiuslibet huc
et illuc agitantur. sic dñ osee
fōs ē effluuiū qñ uacca p
cussa cestro. i. ip hoc eoy grā ef
funduntur. ut habetur. eccl
x. Gloriam sapientes possidebūt.
etiam. s. uel etiam in presenti
possidebunt gl'iam. i. testimo
nium o'scīe. de qua h' i. s. ad
coy. Contrario uio repbi te
stos diabolo cō se. i. peccā fouent
et trahunt. et magnis sup'ib;
conquirunt. uel possidebūt hic
gl'iam bone fame. s. aug. u.
gl'ia ē alta. lata. sublimis. cla
raq; fama. cuius laudē narra
bit omīs ecclā scōy. ut h' xlvj.
eccl. sublimis uio ut de magni
et egregijs laudetur. n̄ de mi
nimis. Q' aū testimonium
conscie sit gl'ia n̄sa. asserit tul
lius qui dicit. uirtuti nullum

Theatrum maius quam conscientia
quiescit. n. electus equus eru-
tescit. equus formidat peccare
in conspectu sue conscientie. ut in conspec-
tu civitatis. et seneca. alter
alibi satis magnus theatrum
sumus. Stultorum exultatio igno-
minia. eo quod tantum de fan-
tasmatis. et non de veritate
stultus gaudet. unde augustinus super
iob. gaudium eorum. i. peccatorum
gaudium est freneticorum. et gratia
Quia uana ista cogitat quod aliud
quam vigilans somnium
videt. tales nutibus adherent
non uitati. unde augustinus. ve qui nut-
tibus per te amant. et nutus tui
sunt omne creaturarum decus. unde
ideo ignominia. quia peccata de quibus
gloriantur. uulnera uulnera
uelamina oculorum sunt eis. et ideo
exultare de his ignominia
et insania est. unde ideo ignomi-
nia quia turpia uelut poma
et pira sunt. et tamquam pue-
rilla que ueni propter quod paruulo.
existenti sub lege. tamquam
pedagogus. ut habetur. iij. ad
gal. conferebantur. et ideo glori-
ari in his ignominia est. unde
ideo ignominia. quia gloriari de
exterioribus. non est nisi gloriari de
insignis religionis quia prior
est non adulter. spiritualiter autem
pater de singulis. exultatio. n.

luxuriosi. i. uoluptas. non est nisi
uoluntabrum et concubatio spiritu-
alis ipsius. unde ezechiel. xvi. uidi
te concubari in sanguine tuo.
mulieres et meretricule non nisi de
strafito asini sui gloriantur.
est de apparatu uestium gloriantur.
auarus uero de fiquilino tri-
uiciis gloriantur. credens se esse
aliam iob. sedendo in fiquilino
diuiciis. cum potest tamquam
uilem debet se reputare pro-
iectum in fiquilino diuici-
arum a domino. Exultatio uero
superbi non nisi de symphonia
et choro et magno applausu
adulatorum. que exhibentur cum
deducitur ad infernale pati-
bulum. que autem maior igno-
minia suspensio in patibulo
quam ei citharizare et uella-
re. propterea eo ipso quia a lectatoribus
laudantur ignominia est eis.
unde seneca. tantum deus est lauda-
ri a turpibus. quantum si ob tur-
pia laudaris. et ideo quia magna
ignominia est laudari uel est
attribuere bona quorum nullo
modo auctores. omnia autem
bona tua talia sunt quia non es eorum
actor. sed deus. unde ad phil. ij.
deus operatur in nobis uelle et
perficere per bona uoluntate.
Audite filii disciplina patris.
i. christi. de qua ysa. liij. disci-

plina pacis nre se cum. **7cc.**
iii. audite filij iudicij p̄is.
quo. s. iudicatus ē. et sic faci
atis ut salui sitis. q̄i ipsum
imitando. disciplina aū hic
intelligitur p̄sentū tribla
tionum et flagellor increpa
tio. **vñ. v.** tob. increpatōem
dñi ne repbes. sunt a p̄sen
tes tribulatores et flagella
audienda tamq̄ ammonitio
nes. **vñ. xi.** sapie. h̄y tamq̄m
pater monens. illos tamqua
durus rex interrogans. est etiā
triblatio q̄i citatio dilatoria.
maxime cum n̄ ē ad mortem.
p̄emptoria alicq̄ ad mortē ē.
attendite ut sciatis prudē.
animum applicando studio
se. p̄ innumeris demonum
fallacias atq̄ usucias. vel
attendite. uidendo quid cui
p̄tulit omniū negotiorū
sapientissimus. patiblm̄
s. sceptro regio. cuius estima
tio nullo modo falli potest.
Bonū donū. 7c. Regnū celo
rum. s. vel se ipsum. seu i
sp̄m sc̄m. tot et tantis donis
uult auditores suos adducere.
si doct̄ne ip̄ius erudiendos
se tradant. sicut legitur di
xisse ag. eschino discipulo
suo. meliorem inq̄ reddam
te t̄. suscipiat uerba mea. c. v.

ut reglam et ut arte inuēdi
ut n̄ solum auribz philosofo
mur. Et custodi p̄cepta. q̄i i
plendo. vel non tantum uer
folliculos retinendo. posside
sapiam. i. xp̄m. q̄ fiet si te
ip̄e possideris. nullius n̄ alit̄
erit possō n̄ illi qui ip̄i fuit
possō. ut dicit aug. si. n. te z
tua possiderit. se et sua possi
debis. vel posside ut possō di
catur q̄i pedis sessio. pedem
amoris. s. in xp̄o ponendo. n̄
enī solo uisu intellectus effi
citur quis ip̄ius possō. licet
in quibusdam animalibz. sic i
apibz et consimilibz solo ui
su possō retineatur. nō solū
s̄ intellectu ei incumbendo. s̄
etiā affectu. vel sapiam. i.
faciū sciāmposside. ut n̄ solū
dispensatorem ip̄i te exhibea.
xp̄m t̄m ad opus aliorū ha
bendo. sicut public̄ p̄co. seu
acclamator uinor. possiden
da ē s̄ sapia tamquā ager
t̄ arbor. ut de fructibz ip̄ius
uestaris tamq̄ de pane uite
et intellectus. et de aqua sa
pientie salutaris potes. de
quo habetur ec. xv. et de ra
mis fr̄iay ip̄ius sp̄ingas
tibi tabernaculū umbracu
lum. vel non hās ip̄am sic
archa thesaurū. q̄ reuera

ipm n̄ possidet. sicut enim dicit
 seneca. animus. n̄ archa di
 ues appellari solet. si q̄ possi
 det sapientiam nisi qui ipsa
 utitur. similiter possidenda
 3 prudentia. ut ipsa utamur
 in consilijs pprijs. n̄ t̄m̄ ali
 enis. ad modum uasis etiev
 q̄ c̄m̄ alijs aquam seu uinum
 fundit. ne obliuiscaris. 7 c. ob
liuiscuntur. quicum nō nisi
 signa h̄nt sapie que s̄t uerba.
 credunt se h̄re ueritatem. ad
 modum illius qui timēs spe
 ram seu mappam mundi in
 manib; credit se tenere totum
 mundum. ne obliuiscaris q̄
 t̄ntum ad int̄m̄. nec decli
 nos t̄ntum ad aff̄m̄. obliuio
 n̄. h̄ n̄; n̄ deletio libri uite.
 ne dimittas eam et custodi
 et te. non solum p̄tendo.
 ab inimicis. s̄ etiam ad uisus
 ipsos debellando. vñ ap̄ phos.
 pallas. s̄. sapia dea bellorum
 d̄. q̄ pharetrata sagittis po
 tentis acutis sacror. eloqui
 orum. vñ cantic. iij. d̄. mille
 clipei dependent ex ea. quibus
 scutata; sapia. qui intelligi
 tur oēs defensiones ueritatis et
 falsitatis impugnatōes. vñ de
 xiiii. infra. cum dispone int̄
 bellum. et erit salus n̄ multa
 consilia. et vi. sapie d̄. uit

tenens

prudens melior q̄ fortis. serua
 bit etiam te a corruptōe. et pu
 tredine. tamquā sal 7 aroma.
 et mirta. vñ. xiiii. ec̄. Sic mir
 ta electa. 7c. affectus. n̄ n̄ pu
 trescit. n̄ int̄ius sac̄s eloquijs
 conditatur. et eodem m̄ putres
 cit cor n̄m̄. n̄ sal h̄l int̄ret in
 uenis cordis. vñ q̄ h̄l sal ue
 nas int̄iores p̄icator. nō pe
 netrat. putredine spiritali
 scatenit. et uimib;. principium
sapie possidere sapiam. tri
 pliciter principium sapie ti
 mor. ut habetur. s̄. supra. Si
 milit̄ concupisc̄ia discipline
 incium est illius. ut habetur
 sapie. vi. scum ē h̄c possō
 ipius. et h̄nt trib; p̄ncipij
 sillogizatur omnis delusio
 sapie. possidere autē sapiam
 ē uelle uti ipsa. n̄ solum sibi s̄
 7 alijs. vñ tullius. sapia est
 nobilis anime thesaurus. 7
 auarum dedignata possesso
 rem. nisi publicetur elabitur.
 et distributa suscipit incre
 mentum. vñ ipsa in. vii. non
 cum inuidia tabescente iter
 habeo. vñ ad beatum ber
 nardum d̄m̄; nisi illd̄ ero
 gatus aliud non accipies. 7
 principium sapie possidere
 ipam. i. possessionem tuā repu
 tare tamq̄ hereditatē tuā

ad qm natus e intell's eius uir-
tatem suscipiendo. affectus a
bonitatem. in omni positiōe
tua accipe prudentiam. quasi
omnem laborem expendas i
eius acquisitiōe. exemplo filior
scl'i qui prudentiores s't filij
lucis in gnatiōe sua. ut dicit q
totum laborem suū in diu-
tiss corpore acquiritōis ex-
pendunt. sicut tu ceteris omni-
bus postpositis acquisitiōi pru-
dentie tñ debes intendere. et
solicitus eē. Arripe manū. s.
xpm. tamquam auis no-
bilis p'nam nobilissimam. Et
tamquam escam suauissimā.
vñ. xiiii. mathi. ubi dicitur
fuit corp' congregabuntur
et aqle. tamquam nobiles
aves uolantes ad celum. nō
ad cadauera et tripas t'pā-
lum. p' hoc enim in celū as-
cendit. ut nos illuc traheret.
deus. nō p' op' manū suar
porrexit dexteram. i. filium
xiiii. iob. ut oēs ei adherētes
sursum eleuaretur: quod
nullus pot' p'ua uirtute. nō
ipē qui dicit. iob. nemo
ascendit i celum nisi filius
hominis. s. p' uirtute. alij
enim subuehuntur. et iob.
xii. si exaltatus fuo a terra
omniā traham ad me. et canit.

.i. trahere me post te. Ad ipm g
uolans tamq' ad reclamatorū
um. unde iob. ix. dies mei tñs-
erunt q' aquila uolans ad
escam. v' arripe q' uolens
manū. alioq' non habebis n
ei um fecis. s. q' signati: gen.
xx. in lucta iacob cū angelo.
quem noluit dimitte. usq'
eum benediceret et mathei. ii. Re-
gnum dei um patitur. et
uolenti rapiunt illud. ta-
les sū dubio a dno exaltant
v' arripe sapiam. i. sacram
scripturam. q' escam spū alē
unde. Quam dulcia faucib;
me e. t. et ecci. xiiii. de sapia
sp' meus sup mel dulcis. Et
arripe q' u. in sudore u. uul-
tus tui uesceris pane tuo.
gen. iiij. v' arripe ut spolia.
unde psalmi. letabor ego sup
eliqua. t. s. q. i. s. m. hec exal-
tat nos ab imis t'ncior. ad
sublimia i'itutum. vñ zach.
v. di. uolum uolans. cetero uo-
scie serpunt. potius agit de-
trens et infinis. hec etiam
glificabit te. vñ ioh. iij. fiet
in eo fons aque salientis
in uitam etiam. amplexari
da. aū; sapia duob; brachijs.
contemplatiōis. s. et actionis.
ut nō solum contemplatiōi ua-
cemus. s. etiam actōi. sic ipa

nos duob; brachijs amplectatur. cantic. ij. leua eius sub capite meo. et dextera illius amplectabitur me. duo brachia due ptes spiritus intelligitur. de quib; xij. act. flagella et doctrina in omni tpe sapia. diuidit q sapiens uult ee qui flagella respuit. s; doctrinam admittit. et. xxx. i. fra. uirga atq; correptio tribuunt sapiam. vltimum brachium aduirsitatis pot intelligi. dextrum prosperitatis. vni e autem de xpo qua de sacra sapia q dat augm ta glar. capiti. i. cordi. eminentias. s; p rogatiuas gratiarum. et pfectus multiplici. bene di capiti. caudam eni corporis. s; non uult in p senti honorate dils. s; caput diaboli uo econtra caudam honorat. antiora uo ad q dms respicit deturpat et coquinat. q; doctrina det gram h; infra xij. doctrina bonada bit gratiam. et corona iclita pteget te. ie ip. s. xvij. ysa. dominus exaltabit te corona glie. et lectu exultabit residuo pp sui. flouida. s; ex hlyl et uolis spualib; vel corona totus ceter uirtutum intelligitur. constans

Eric

et auro sapie. et gemmis uirtutum. q sine diuio ornant cor. Di aut corona ista pteget. eo qd virtutes si solum ad decus s; s; ad moni munifici. et uoluntur in p hys spualib; sic es di. scuto bone uoluntatis coronasti nos. h; aut corona i. signis regni et uictorie. Corona uo mundi seu pcc. iudibrij et confusionis. seu tormenti. de qua ysa. xij. Coronabis coronabit te dominus triblatis. cor. ii. pccis circumdatum corona confusionis coronatum. audi fili. et cum. ii. p aures te arripuit dominus magna spes q te totu in breuiat sicut canes uenatici. et astuti ceruum p aures arripunt. Auditum uo ubi dei sequit tamquam precu multiplicatio annoz uite. virtutes enim prias illuminat hnt. et pua gaudia ppetuo di duratura. Viam sapientie monstrabo tibi. q. i. ad te ueniat sapientia. que q obediencia. vni ecclia. i. serua iusticiam et deus pbebit eam tibi. p eloqa uenit ad nos. tamquam p trasa et uuas ex quibus sapia exprimitur p sem

tas equitatis ducit nos sapia
per ardua. s. et angustia osuorum
in quibus tam pes pedis non colliditur.
In sublimitate. u. e. latitudo
caritatis. unde eduxit me in
latitudine oris. et latum man-
datum tuum nimis. unde aug.
Soli hic pati angustias. eio-
lam celum. ubi nullas pati-
eris angustias. via uero mun-
di et si lata uideatur ut dicit
math. vii. tam si e. q. patet ex
collisione pedis spiritualium. ex
pessima. u. multitudinis eri-
gentis in hac uia. se rixae liti-
gia. dissensiones. contencio-
que non sunt spirituales allusiones.
unde math. in mundo pessimas.
et et iob. xvii. artabitur
gessus eius. Quia. u. pes alicui
figitur in aliqua re temporalis. si
reliqui per cupiditate pedem
sibi figat. necesse coangustat.
unum ab alio et spiritum. per
terrea uia mundi plena
retibus et laqueis. unde. xiiij.
sapientie creature dei facte sunt
in laqueum et ruina pedibus
insipientium. Quia affectuum
pedes in mundo misit. necesse
irretitur. et illaqatur. pre-
terea uia mundi lubrica e.
et per hoc de facili iacentes
per eam spiritum. totus. u.
mundus nec sufficeret uni

comparatōe humani affectus.
Curentes uero per uiam domini non of-
fendunt. primo quia pedes ele-
uant. et quia in uia caritatis nul-
lum est offendiculum. sed tota
planissima et suauissima.
amor. u. omnia offendicula co-
planat. et omnem amaritudinem
dulcorat. sicut. u. stilla carita-
tis inferno miscetur totum
fernum dulcoraret. si. u. in-
fernus amaretur. necessario
placet. tales uero currunt de
uirtute in uirtute feruenti
desidio. peccatores si solum non cur-
runt. sed nec etiam ambulat. eo-
que semper pedes in eo. i. terrena felici-
tate fixi sunt. Vene discipli-
nam. alibi apprehendit discipli-
nam. u. uirtutem discipline. que
in ciuitate nostra spirituali e. que
prior. per quam in nobis uindica-
mus. si quid in deo offendimus.
de terra non est. sed iusticia. unde
ysa. xvi. Iusticiam non secumul-
tudo non coadunat habitatores
terre. s. peccata. est etiam in ciui-
tate que defensor. in ciuitate autem
omnis hostes. et pugnatorem
publice. est et tenenda in ciuita-
te uirtutum. alioquin non e. bene
constituta. est etiam discipli-
na nulla uelut prior in ab-
batia domini. corrigens et pu-
niens omnia delicta. hec. et reli-

uita

rectitudinis. et odium uiciorum
coniunctam mortem pro sensu
et pro uoluntatis. h est effectus
mortificans ipam mortem spua
lem. et psequens. afflictio enim
ipa est mortificans radicem pe
stiferam uoluptatis. vel disci
plina intelligitur p sensu tri
bulatio quam pius pro nob
infligit. hec tenenda non
tantum labijs et cogitati
onibus. s; etiam manibus opm
ei firmiter inherendum. tamq
tabule in naufragio maris
h. ambulando p siccu i medio
maris. alioquin submergimur.
q; plumbum i aquis uehe
mentibus. ut di. exodi. xv. n
deus nobis tribulationem
q; uirgam moysi iusserit
diuidens mare rubru. con
cupiscentiarum et deliciarum
tribulationem q; imitte e
q; lapidem i luto seu maris
co diuiciarum et deliciarum ini
cere. q; e calciam seu uia
stratam in marisco p funde
lutofuitatis face. unde. xi. eccl.
malicia unius hore obliuio
nem facit luxurie maxime
e q; cu gladi ad desidia car
nalia trucidanda. et q; scu
tum ad ptegend nos. unde
cantie. iij. lectulu salomoni
lx. fortes dicuntur ambue.

et uniuersus ensis si fem suu
tra q; qm cito capd colubum
apparuit. q; e in pua cogita
tione gladio h; trucidetur.
iste gladius n; ptegit n; manu
b; firmiter teneatur. nec e di
mittendus gladi iste quam
diu nob bellum immet. qd e
toto p sentis uite tpe. un mili
tie excubatores in exercitu semp
armati sunt. custodienda est
q; uictus. contrarij. n; neccio
uiuunt contraria. Sicut eni
uita uetis h;is q; amor uolup
tatis. ita uita noui q; amor mo
lestie. vel custodi quantum
ad paciam. tamqua p pui
ipius uictu. Qd. n. deliquit
o te pacia ut uictu ei to
to studio subtrahas. Cum g
ipam penes te mori fame co
pellis. carcerem uidetur habe
penes te. n; hospicium. Ne
delecteris i semitis impior.
q; exquisita flagicia inue
nute quasi uellent ppetare
ad inferos. sic p pte artu
simam uiam ad inferos eli
gentes. non debet tibi pla
cere uia malor. i. mundo q;
eis q; uia. Non igitur facia
de mundo amasui tui. ut
ip ipm te exomes. p iordina
te uias. Qd. n. alij dant
exempla male uiuendi. q;

non

in throno suo diabli circū
 ferunt. et q̄mad' nutriti in
 ter leproso ~~om̄is~~ abhōiantur
 illos. sic quunt hī nutriti
 s̄ non abhominantur ta
 les. v̄ma pot' intelligi ui
 ta et conuersatio uniuscuius
 que in talibz e. q̄ imitatio
 symiaca. n̄ ē z̄ transeund'
 p̄ illam. i. uitam raliū. p̄
 imitationem. qz tota ē mors et
 uoia et piculum. q̄ patet
 in uia luxuriosi q̄ n̄ est nisi
 sepes sp̄marum. ut h̄. xvi. i.
 fia. spine. n̄. intelliguntur
 sp̄s concupiscibiles. vñ ē huc
 illucq; luxuriosus discurre
 pedes repositat sp̄matus. vnde
 ip̄ hoc impotentes efficiuntur
 ad faciend' l' unam dietā p̄nē
 oputantes delicias eē subfen
 tily. ut d̄. rō. Job. de quibz ui
 te illud uulgare d̄. mel emat
 qui s̄' sp̄mas illud lambit.
 via uo anator' lutosa. vnde
 ip̄i totant' incensō diuicias
 otinuo uisantur. via uo sup
 bor' uia ē scandali. et allusio
 nis. tales. n̄. solo uento por
 tantur' absq; gubernaculo
 p̄ aquam temporalis afflu
 entie. et ip̄ hoc necitio collidū
 tur' et precipitantur. via n̄.
 peccantium in splantata ē la
 pidibz. ut h̄. xi. ecc. l' pot'

intelligi uenenata atq; mor
 tifera doct̄na hereticor. que
 semp uigilat ad decipiend'
 fidem simplicium. prelatū
 nisi t̄p̄s q̄i sopiti obdormi
 unt. uacantes tantū in sc̄la
 ribz. Comedit panē impieta
tis. Raptoribz et exactoribz
opetit hoc. quorum totus sc̄b'
 impietas et rapina ē. quoz
 om̄s morselli lacrimis et san
 guine subditoz pleni sūt
 in quo bestias se ostendūt
 sanguine n̄ abhōrentes. p̄
 uib. xviii. leo rugiens z̄ ur
 sus esuriens. p̄nceps iniqui
 sup' p̄lm̄ paup̄em. et uictre
 n̄. comedunt carnē ip̄ mer
 et pellem desup' exconuē
 runt. et concederunt sic in
 lebete. sacrificia talium nō
 s̄' dō accepta. vñ infra. Q̄
 offert sacrificiū de rapina
 paup̄is q̄i qui uictimat fi
 lium in conspectu p̄is. et
 malach. ij. dispergam sup
 uultū ur̄m sc̄us sollempni
 tatum ur̄m. l' panē euchar
 stie. qui indignē accedentibz
 ad impietatem uittur. vñ
 malach. ij. Q̄ offertis sup' al
 tare meū panē pollutum
 turpis et pollutis manibz
 otrectando. iste z̄ panis dolo
 ris d̄ in p̄so. qz in dolorem

et iudicium eis datur. Vnde
impietatis opera ipsius intelli-
guntur: quibus uetus homo
pascitur. Vnde intelligatur de
pane sacre scripture que im-
pietatis quantum ad hereticos.
et male ipsam interpretantes. In-
fidei semita. Vita. s. sanctorum
propter mundiciam. breuita-
tem. rectitudinem. nec habens
multam frequentiam. hec p-
cedit quasi lux splendens que tota
uita sanctorum nisi per-
sus. Vnde cantic. v. Que est
que progreditur quasi aurora co-
surgens. que operit cuncta aie
fidei. que relictis peccator te-
nebris prumpit in lucem
eternitatis. que perfecta dies
intelligitur. unde in psalmo. di-
es formabuntur. Vnde ideo conpa-
ratur aurora. que hic uita sanc-
torum multum habet frigus. et
parum ardoris. plerumque tene-
brarum. et modicum luminis.
Sed pleni dies erunt in futuro.
ubi erit lumen plene cognitionis
et ardor feruentissime dile-
ctionis. in ierusalem. n. erit ca-
minis. in presenti uero ignicu-
lus. ut habet ysa. xxi. Vnde dicit
beatus bernardus quod tunc
immergemur in abyssum lu-
minis et gaudii. Vnde semit-
a sanctorum uia qui per lucem am-

bulant. qui quanto amplius ad so-
lem intelligentie accedunt. tanto
magis illuminantur. dilucium
uero reprobis infelix est quod nunquam
ad hunc diem perueniet. unde uia
eorum tenebrosa. hic enim incipiens
quasi dilucium paulatim crescit usque
ad abyssum eterne amaritudi-
nis. Est autem tenebrosa uiam
proborum. eo modo quod uox. aua-
ri enim sibi et suo soli terna
felicitatem inposuunt. et ideo
semper sunt in nocte et tene-
bris. Quam uia sicut luxiosi
faciunt sibi eclipsam. per in-
positionem carnis sue ad sole.
tales in uero die iudicii uelut
reptalia terre perturbabuntur
de edibus suis. ut dicit michae
ultimo. sicut mox est muribus
que ad strepitum hominum de gra-
nario exsiliant. et nota quod lu-
brici carnis non omnino extirpati
sunt. caro autem lumine operatur propter
mutabilitatem et defectum suum.
Vnde ideo tenebrosa que plena
tenebris. id est demonibus quibus ipsi
incursant. et obsident. Et no-
ta quod ad modum uespertilionum
et aurum nocturnarum malorum
oculos nox illuminat. dies uero
extecat. alioquin mali non dicerent
lucem tenebras. et essent. nec eis
tenebrosa lucida uiderentur.
mali. n. sicut quasi ligna putrida.